
a d v e r t o r i a l

99www.casopishome.cz

Úspory energií 
od sklepa  
až po střechu
Ytong představil v letošním roce českým 
stavebníkům tři příkladné varianty úsporných 
domů z pórobetonu od energeticky úsporné 
stavby po pasivní. Zákazníkům doporučuje 
ucelené řešení obvodového pláště domu od 
sklepa až po střechu. Kromě obvodových 
stěn navrhuje i vzorovou skladbu masivní 
střechy z pórobetonu Ytong. Tato střešní 
konstrukce zabraňuje přehřívání podkroví 
a nevyžaduje energeticky náročné 
klimatizování místností, které se nacházejí 
přímo pod rozpálenou střechou. U všech tří 
navrhovaných skladeb Ytong rozpracoval 
také řešení složitých konstrukčních detailů, 
které jsou na úniky tepla nejvíce náchylné 
(parapety, francouzská okna, ostění). 
Správné provedení těchto problematických 
míst v obvodovém plášti navíc výrobce 
každoročně prověřuje pomocí termokamery 
na reálných stavbách. Pro stavebníky 
budou velkým přínosem také doporučení, 
které výrobce dává ohledně ostatních 
částí obvodového pláště stavby, jako jsou 
okna, podlahy atd. Ytong je navrhuje 
vždy v přiměřeném měřítku k výkonu 
a vlastnostem daného obvodového pláště.
Kolik úspor stavebníkům dané řešení 
přinese, naleznou zákazníci v přehledu 
všech doporučených řešení pro 
úsporné domy Ytong na stránkách 
www.netoptezbytecne.cz. Na této adrese 
bude stavebníkům brzy k dispozici 
i jednoduchá Kalkulačka úspor, pomocí 
které si může každý spotřebu plánovaného 
domu v různých variantách zdiva spočítat 
sám. Poučenější stavebníci pak ocení 
praktického rádce pro navrhování a stavbu 
energeticky úsporných staveb z pórobetonu 
– příručku Tepelná technika, která je 
zdarma ke stažení na www.ytong.cz.


